
CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ 

Taguaí - Capital das Confecções 
CNPJ: 49.886.096/0001-26 

PORTARIAN.º 01/2024 
de 08 de janeiro de 2024. 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE 

APOIO/COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DE LICITAÇÃO NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO DO 

MUNICÍPIO E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI, Presidente da Câmara Municipal de Taguafí, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO, as exigências trazidas pela Nova Lei de Licitação nº 14.133/2021, 

que estabeleceu normas gerais de licitação e contratação para as administrações públicas diretas, 

autárquicas e funcionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, em especial em seus 

arts. 7º e 8º; 

CONSIDERANDO, a regulamentação da referida Lei Federal no âmbito da Câmara 

Municipal de Taguaí, instrumentalizada pelas Resoluções nº 01 e 02/2023, ambas de 29 de março de 2023. 

CONSIDERANDO, a revogação da Lei nº 8.666/93, em dezembro de 2023, havendo 

necessidade de utilização apenas e tão somente da Nova Lei para as futuras licitações deste Legislativo; 

RESOLVE: 

Artigo 1º. NOMEAR, como AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO a servidora 

TANIA CRISTINA ROSOLEM. 

Artigo 2º. Ficam nomeados para a EQUIPE DE APOIO/COMISSÃO DE 

CONTRATAÇÃO DE LICITAÇÃO, os servidores abaixo relacionados: 

RAFAEL SAMOGIM PEREIRA 

NATÁLIA MARCILINA GABRIEL LIUTTI 

Artigo 3º. Fica também designado como auxiliar à equipe responsável pela licitação a 

Assessoria Jurídica, representada pela Procuradora Jurídica, na forma do 83º do art. 8º da Lei nº 14.133/2021 

e na Resolução nº 02/2023. 

Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - Cep: 18.890-091 
E-mail: contato(Dtaguai.sp.leg.br Tel: (14) 3386-1552/3386-1501



CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ 

Taguaí - Capital das Confecções 
CNPJ: 49.886.096/0001-26 

Artigo 4º. Os servidores nomeados pelos arts. 1º e 2º desta Portaria, receberão as 

respectivas gratificações, na forma do preconizado pelo art. 1º, da Resolução nº 03/2017. 

Artigo 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ, 
Em 08 de janeiro de 2024. 

LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI 

Presidente 

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Í 
SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE TAGUAI, DATA SUPRA. 

ELIANDRA 
Administrativa ) 

- Lado 

Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - Cep: 18.890-091 

E-mail: contatoOtaguai.sp.leg.br Tel: (14) 3386-1552/3386-1501


